
ANUNȚ DE PARTICIPARE
la procedura de achiziție publică de tip  CERERE A OFERTELOR DE PREŢURI

nr. 17/00411 07.02.2017din

Denumirea autorităţii contractante: CURTEA CONSTITUŢIONALĂ A REPUBLICII MOLDOVA
Tip procedură achiziție: Cerere a ofertelor de preţuri

Sistem pentru transmisie video a şedinţelor pe web site a Curţii Constituţionale.Obiectul achiziției:
32223000-2Cod CPV:

Data publicării anunțului de intenție: Nu e specificată

Această invitaţie la procedura de achiziție este urmarea anunţului de participare publicat în Buletinul Achiziţiilor Publice
Nr.:  11  din  07.02.2017.
În scopul achiziţionării "Sistem pentru transmisie video a şedinţelor pe web site a Curţii Constituţionale."
conform necesităţilor autorității contractante (în continuare – Cumpărător), pentru perioada bugetară: 2017
este alocată suma necesară din sursa alocaţiilor: Ministerul Finanțelor

Cumpărătorul  invită  operatorii  economici  interesaţi,  care  îi  pot  satisface  necesităţile,  să  participe  la  procedura privind
livrarea/prestarea/executarea următoarelor   Bunuri:

Bunuri  şi specificaţii tehniceListă:

CantitateaUnitatea de
măsura

Specificarea tehnică deplină
solicitată, Standarde de referinţăNr. d/o Denumire: Bunuri solicitateCod CPV

1 Sistem pentru transmisie video a şedinţelor
pe web sit

1.00Bucată1.1 Sistem pentru transmisie video a şedinţelor pe
web site

Sistem pentru transmisie video a
şedinţelor pe web site - 1 buc.
2 buc. -    LIVE IP STREAMING
PTZ CAMERA

•    1/ 2.8” Exmor® CMOS Sensor -
1080/60p ,1080/60i , 720/60p
(H.264, JPEG)
*2.1 Megapixels
*30x Optical Zoom
*Video Format(HD) (1080p59.94,
1080p50, 1080p29.97, 1080p25,
1080i59.94, 1080i50
720p59.94, 720p50, 720p29.97,
720p25)
*Auto Exposure, Manual, Priority,
AE (shutter, iris), Exposure
Compensation, Blight
*Shutter Speed: 1/1 to 1/10000 sec
(59.94 Hz system) 1/1 to 1/10000
sec (50 Hz system
* White Balance: Auto, Indoor,
Outdoor, One-push auto, ATW,
Manual
* Horizontal Viewing Angle: 63.7
degree (wide)
* Camera Control Interface: 3G-
SDI HD Video Output, RS-422
Serial Interface
* Network Port: •    10BASE-T
/100BASE-TX (RJ-45)
* Minimum Illumination: 1.4 lux
(F1.6, 50 IRE, high sensitivity
mode OFF, 30 fps)
2.8 lux (F1.6, 50 IRE, high
sensitivity mode OFF, 60 fps), 0.35
lux (F1.6, 50 IRE high sensitivity
mode ON, 30 fps), 0.7 lux (F1.6, 50
IRE, high sensitivity mode ON, 60
fps)
Video Output: 3G-SDI HD Video
Output, RS-422 Serial Interface

32223000-2



pag. 2

CantitateaUnitatea de
măsura

Specificarea tehnică deplină
solicitată, Standarde de referinţăNr. d/o Denumire: Bunuri solicitateCod CPV

1.00Bucată1.1 Sistem pentru transmisie video a şedinţelor pe
web site

* Accessories: AC Power Adaptor,
AC power cable, Ceiling Bracket
(2), RS-422 Connection plug, Wire
rope, Screws

1 buc. -    Streaming server : rack-
mounted server, Clockspeed: 1.6
GHz, 6 Cores, 15 MB  Cache,
DDR4 DIMM slots 8, 8GB DDR4
1600, 2x Embedded  1GbE network
adapter
2x USB 3.0 + internal USB 3.0, 1
slot PCIe 16x + 2 Slot  PCIe  ,
HDD 2xHDD SATA 2TB, PSU
550w, Video capture card 4x 3G
SDI in,
250 m -     cablu coaxialSDI Video
0.8/3.7AF  ( dubluecranat) 75 Ω
4 buc. - Mufe BNC 75 Ω
200m -    Cablu UTP Cat 5e
    Cablu audio, conectori audio
3x3m    cablu electric 3x1.5, prize
electrice , doze de derivație,  tub
ondulat
1 buc. -Stream Server software
(transmisiunedirecta(Broadcast
Live Video Using a Public CDN),
înregistrareafluxurilor video
auto/manual, video
playerîncorporatcompatibil cu
OSX, Windows, Linux, IOS și
Android
1 buc. -    Streaming PC , Windows
10
1 buc. - Audio Delay Box
    Audio embedder/deembedder
Audio  SDI
    Instalarea streaming-ului,folosind
platforma YOUTUBE,
adăugarePlayer pe site
    Instalarea platformei de
Streaming și accesoriilor
    Proiectare platformei de
Streaming
    Instalarea si configurarea server-
ului pentru Streaming online a
sedințelor publice ale Curții,

32223000-2

Termenul de livrare/prestare/executare solicitat și locul destinaţiei finale:
În decurs de 30 de zile de la data semnării contractului.
Nu se aplică

Documentele/cerinţele de calificare pentru operatorii economici includ următoarele:

Cerințe suplimentare față de documentNr. d/o Denumirea documentului/cerinței Obligativitatea

1 Certificat de înregistrare a întreprinderii Copie confirmată prin semnătura şi ştampila
participantului

Da

2 Extras din registrul de stat al persoanelor juridice Copie confirmată prin semnătura şi ştampila
participantului

Da

3 Oferta care include toate caracteristicile tehnice Original Da



pag. 3

Cerințe suplimentare față de documentNr. d/o Denumirea documentului/cerinței Obligativitatea

4 Informaţie despre participant Original Da
5 Informaţie bancară Original Da

Informație Suplimentară:
Operatorii economici interesaţi pot obţine informaţie suplimentară de la autoritatea contractantă şi familiariza cu cerinţele documentelor
de licitaţie la adresa indicată mai jos:

Denumirea autorităţii contractante: CURTEA CONSTITUŢIONALĂ A REPUBLICII MOLDOVA
Adresa: Republica Moldova, mun. Chişinău, str. Lăpuşneanu A. 28
Tel.: oxana.batrinu@constcourt.md022253743 ,  Fax: 022253746 ,  E-mail:
Numele şi funcţia persoanei responsabile: BĂTRÎNU OXANA, Consultant principal secţia finanţe şi logistică

Întocmirea ofertelor:
Oferta  și  documentele  de  calificare  solicitate  întocmite  clar,  fără  corectări,  cu  număr  și  dată  de  ieșire,  cu  semnătura  persoanei
responsabile,  puse  în  plic,  sigilate  şi  ştampilate,  urmează  a  fi  prezentate

pînă la: 17.02.2017 14:00
Republica Moldova, mun. Chişinău, str. Lăpuşneanu A. 28pe adresa:

În cazul prezentării ofertei și documentelor de calificare solicitate prin fax sau pe cale electronică, oferta ștampilată și semnatăNOTĂ:
în original precum  și documentele de calificare se vor prezenta în termen de 5 zile lucrătoaredin  data desfășurării procedurii.

Ofertele întîrziate vor fi respinse.

Termenul de valabilitatea a ofertelor: 30 zile

în prezenţa fizică  sau  prin  mijloace electronice a membrilor  grupului de lucru  al  autorității  contractanteOfertele vor fi deschise
şi a reprezentanţilor Participanţilor la licitaţie

17.02.2017 14:00la:
Republica Moldova, mun. Chişinău, str. Lăpuşneanu A. 28pe adresa:

Contractul intră sub incidența Acordului OMC   - Nu

Conținutul prezentei Invitații este identic cu datele procedurii din cadrul Sistemului Informațional Automatizat ''REGISTRUL
DE STAT AL ACHIZIȚIILOR PUBLICE''. Grupul de lucru pentru achiziții confirmă corectitudinea conținutului Invitației, fapt
pentru care poartă răspundere conform prevederilor legale în vigoare.

Conducătorul grupului de lucru: DOLEA IGOR


